Facta est autem hec nostra donacio vel convenientia VIIIIº 
KALENDAS MAI, ANNO Xº REGNANTE PHILIPPO REGE.

Miro, gratia Dei abbas, sss.* Arnallus, monachus, sss.* Erme-
mirus, monachus +.* ODGARIUS, MONACHUS, sss.* Raimundus, 
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monachus, sss.* Guadallus, monachus, sss.* PETRUS, MONACHUS, 
sss.* Petrus, monachus, sss.*, qui sumus donatores et manus nos-
tras paginam firmavimus et testes firmare rogavimus. Sig+num 
Ermemir Oliba. Sig+num Od Remon. Sig+num Sanla Aribert. 
Sig+num Donuz Guadal. Sig+num Wilelm Ermemir. Sig+num 
Guilelm Ermengod.*

RAIMUNDUS, sacer vel monachus, qui hanc kartam donacionis 
vel conveniencia rogatus scripsi sub ss. die et anno quo supra.

109

1070-1071

Donació del vescomte al monestir. Bernat, vescomte, dóna al 
monestir de Santa Maria de Serrateix uns alous situats a la 
Cerdanya, als llocs de Santa Eugènia de Nerellà, Olià, Albós, 
Lles, Setut i Viliella.

 [A]. Original perdut. Al verso: “DV”.
 B.* Regest: BC, PASQUAL, vol. IV, 88 (fol. 44v). 

Donació feta per1 Bernat, biscompte, al monestir de Serrateix 
de uns alous anomenats de Nereliano, Uliano, Albosso, Lesi, Cetud, 
Valiceles, en Cerdanya. Any 11 del rei Felip. <Número> DV.

1. Per error hi diu: fer.

110

1073-1074

Donació al monestir. Hug Bernat dóna [al monestir de Santa Maria 
de Serrateix] un alou situat a Bages, al lloc dit “Rupit”.

 [A]. Original perdut. Al verso: “CXXXXVI”.
 B.* Regest: BC, PASQUAL, vol. IV, 87 (fol. 44r). 

Donació de un alou en Bages, en lo lloch nomenat Rupid, que 
féu al monestir Ugo Bernat. Any 14 del rey Felip. Número 146.
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1075, maig, 12

Compra del monestir. Guillem Ermemir ven al monestir de Santa 
Maria de Serrateix un alou situat al comtat de Berga, als llocs 
de Montmajor, Montclar, Santa Creu de Montclar i Correà, pel 
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preu de sis unces d’or de Barcelona, en quelcom d’equivalent. 
S’esmenten les afrontacions.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (16 × 37 cm). Pergamí 
en bon estat de conservació, amb algunes taques. Al verso: “Montmajor. 
Dispenser”.

In Dei nomine. Ego Guilielmus Ermemir, venditor sum domi-
no Deo et Sancte Marie et cuncte congregacioni zenobii Serratexi 
emptores. Per hanc scripturam vendicionis mee vendo vobis alaudem 
meum proprium et franchum qui mihi advenit de parentorum vel 
per qualicumque voce. Et est ipsum alode in comitatum Bergi-
tano, in locum que vocant Monte Maiore sive in Monte Claro et 
Sancte Cruce et Churrizano, et abet affrontaciones de una parte 
in rivo de Anavel et de IIª in Cherol et de IIIª in collo Tolose 
vel Curriza et de IIIIª in ecclesia Sancte Cruce. Quantum inter 
istas affrontaciones includunt sic vendo vobis ipsum alaude, id 
sunt: domos cum solos et superpositos, ortis, ortalibus, terras et 
vineas, cultas vel ermas, cum illorum arboribus cuiusque ieneris, 
pratis, pascuis, silvis et garricis, aquis aquarum, cum fontanulis, 
vieductis vel reductis, mulinis, molendaris, cum exiis et regressiis 
earum, totum ab integrum quantum abeo vel abere debeo per 
qualicumque voce. Et sic de meo iure in vestro trado dominio et 
potestate ad faciendum vestra volunptate propter precium uncias 
VI de auro Barchinone, in rem valente. Et est manifestum. Quod 
si ego venditor aud aliqua persona cuiusque gentis maiora vel 
minora, qui contra ista mea vendicione vel evacuacione venerit ad 
inrumpendum vel inquietare1 tenptaverit non hoc valeat vindicare 
sed primitus iram Dei incurrat et a liminibus Sancte Dei ecclesie 
extraneus fiat et cum Iuda traditore domini in profundum inferni 
socius esse valeat et in antea componat aud componant predicta 
ecclesia in triplo, cum omnia sua inmelioracione. Et ista mea 
vindicio firmis et stabilis permaneat omnique tempore et non sit 
disrupta.